



Fakty i wnioski

Osobliwe wybory
W Tunisie odbyły się osobliwe wybory. Daje o nich wyobrażenie karykatura zamieszczona w bieżącym numerze...

Nadanie imienia Karola Marksa miastu Chemnitz i uniwersytetowi w Lipsku

BERLIN (PAP). — W związku z przypadającą w dniu 5 maja br. 135 rocznicą urodzin Karola Marksa rząd NRD postanowił przemianować miasto Chemnitz na miasto Karl-Marx-Stadt...

Amnestia w Czechosłowacji

PRAGA (PAP). — Prasa czechosłowacka opublikowała dekret prezydenta CSR i rządu o amnestii. Jedność narodu czechosłowackiego — głosi dekret — i jego bezgraniczna wierność Republice jest gwarancją...

Deputowany laburzystowski domaga się zwolnienia konferencji czterech

BERLIN (PAP). — Jak podaje agencja ADN, deputowany laburzystowski do parlamentu brytyjskiego Crossman przemawiając podczas manifestacji pierwszomajowej w Monachium, wypowiedział się za zwolnieniem konferencji czterech mocarstw...

Faszyści zachodnio-niemieccy otrzymali prawo noszenia mundurów

BERLIN (PAP). — Komisja ustawodawcza parlamentu niemieckiego wniosła poprawki do projektu ustawy o „zebraniach publicznych”, które pozwalają członkom organizacji faszystowskich na noszenie uniformów...

Z wędrówek po Chinach Ludowych (3)

Wśród fuzsuńskich górników

Lśniące, czarne brzoła przesuwały się po transporterze. Głuchą dudnią kroki w korytarzach. Mijają białe światła górniczych latarek. Mijają nas ludzie w hełmach oświetlających przyspane czarnym pyłem twarze...

Posiedzenie Biura Światowej Rady Pokoju w Sztokholmie

Narody domagają się zawarcia Paktu Pokoju

(a) SZTOKHOLM (PAP). — Na rozpoczynającą się 5 maja w Sztokholmie kolejną sesję Biura Światowej Rady Pokoju przybyli przewodniczący Biura Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyk Joliot-Curie...

Druga tura wyborów samorządowych potwierdziła sukces Francuskiej Partii Komunistycznej

Gaulliści stracili 2/3 mandatów

(f) PARYŻ (PAP). — Jak już donosiliśmy, w niedzielę 3 maja odbyła się we Francji druga tura wyborów samorządowych w 18.057 gminach...

Rokowania w Panmundzonie

(f) PEKIN (PAP). — Agencja Nowel Chin donosi, że delegacja koreańsko-chińska, biorąca udział w Panmundzonie w rokowaniach w sprawie rozejmu w Korei...

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). — Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie ogłoszonym w Pienjangu stwierdza, że w dniu 4 maja nie zostały na frontach żadne zmiany...

Wiedźma i kłopoty górników

— Też macie się czego chwalić — śmieją się towarzysze z Lun Fun. — Myśmy dali 107 proc. Jesteście zadowolona kapłani Szyzliśmy, że siedmiu ludzi przestalo uczęszczać na kursy techniczne...

Młodość

Wczorajem ulicami Fuzsuni przeciągały rozśpiewane tancerne korowody. Przed kinami tłumki, przed teatrami tłumy, w klubach i świetlicach rojno i gwarno...

Wczoraj kulis — jutro inżynier

Ojca górnik Czu Fyn-łań wywieźli japońscy okupanci na roboty w 1937 roku. I od tego czasu zaginał o nim wszelki ślad. Maty Czu od 10 roku życia zaczął pracować w kraju skolonizowanym...

Wiec 1-majowy 100 tysięcy górników szkockich

(f) LONDYN (PAP). — Górnicy szkocky zorganizowali demonstrację pierwszomajową w Edynburgu w dniu 4 maja. Przeszło 100.000 górników ze wszystkich kopalń szkockich...

Transatlantyki francuskie unieruchomione na skutek strajków

(f) PARYŻ (PAP). — Trwający od kilku dni strajk marynarzy i oficerów francuskiej marynarki handlowej w Hawrze, Dunkierce, Rouen i Nantes rozszerzył się na Marsylię...

Gwatemala odrzuca pretensje USA o odszkodowanie dla „United Fruit Co“

(f) NOWY JORK (PAP). — Jak donosi prasa amerykańska, minister spraw zagranicznych Gwatemali R. Osageda oświadczył, że rząd gwatemalski odrzuca roszczenia o odszkodowanie...

„Federacja Indii Zachodnich“ i jej cele

(f) LONDYN (PAP). — W ubiegłym tygodniu podpisano w Londynie projekt porozumienia w sprawie utworzenia tzw. „Federacji Indii Zachodnich”...

Zwycięstwo wyborcze Ludowej Partii Postępowej w Gujanie Brytyjskiej

(f) LONDYN (PAP). — Wybory powszechne w Gujanie Brytyjskiej, które odbyły się w końcu kwietnia br., dały Ludowej Partii Postępowej 18 mandatów na ogólną liczbę 24...

Przemówienie J. Iwaszkiewicza na Kongresie Intelktualistów krajów Ameryki Łacińskiej

(f) NOWY JORK (PAP). — W stolicy Chile — Santiago rozpozwał się z udziałem kilku tysięcy osób Kongres Intelktualistów krajów Ameryki Łacińskiej...

Na marginesie

Odmówili paszportów

— Ale dziś, tośmy już naprawdę za dużo wypili — doszli do zgodnego wniosku przybyli na mecz piłkarski Wołchy — Czechosłowacja dziennikarze włożyli, gdy bawili w Pradze uszytych pewnego wieczora przez radio, że nie mogli pojechać do Pragi...



